DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DOS RESULTADOS DAS FASES I, II, III, IV DA CHAMADA PÚBLICA DE REDISTRIBUIÇÃO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR CENTRO DE ARTES, HUMANIDADES E TECNOLOGIA CAMPUS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

EDITAL 007/2025

A Divisão de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, torna público o Resultado dos recursos em face dos resultados

das fases I, II, III, IV, da Chamada Pública de Redistribuição, para Professor do Magistério Superior, para o Centro de Artes, Humanidades e Tecnologia, campus São José do Rio Preto,

conforme Edital 007/2025:

*O(A) candidato(a) receberá nos próximos dias análise do recurso por e-mail.

1)​ Código 007/25.01 - Área: Artes e Comunicação - Sub-área: Gestão e Produção Cultural

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Ricardo de Jesus Machado Deferido

Tiago Soares Barcelos Deferido parcialmente

José Claudino Bernardino Deferido parcialmente

2)​ Código 007/25.02 - Área: Artes - Sub-área: Artes Cênicas

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Adriana Moreira Silva Deferido

José Flávio Cardoso Nosé Deferido parcialmente

Luciano Flávio de Oliveira Deferido

3)​ Código 007/25.03 - Área: Artes - Sub-área: Artes

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Carolina Vieira Silva Deferido

Alexsander Jorge Duarte Deferido parcialmente

4)​ Código 007/25.04 - Área: História - Sub-área: Fundamentos e Crítica das Artes

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Eduardo Cristiano Hass da Silva Deferido parcialmente

5)​ Código 007/25.05 - Área: Artes - Sub-área: Serviço Social, Ciências Sociais e Políticas Públicas, Ciências Ambientais

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Gisele Guilhon Antunes Camargo Deferido parcialmente

7)​ 007/25.07- Área: Matemática - Sub-área: Álgebra, Análise, Geometria e Topologia, Matemática Aplicada

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Amanda Angelica Feltrin Nunes Deferido

9)​ 007/25.09 - Área: Química - Sub-área: Química Orgânica, Química Inorgânica, Físico Química, Química Analítica

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Daniela Gomes Horta Deferido

Karen Segala Deferido Parcialmente

Priscila Bernardes Silva Indeferido

10)​ 007/25.10 - Área: Desenho Industrial e Design - Sub-área: Design, Inovação e Projeto

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Dennis Coelho Cruz Indeferido

Juliana Fernandes Pereira Deferido parcialmente

11)​ 007/25.11 - Área: Ciência da Computação - Sub-área: Ciências de Dados e Inteligência Artificial

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Renato Ramos da Silva Deferido

Murilo Oliveira Machado
Deferido parcialmente

12)​ 007/25.12 - Área: Probabilidade e Estatística - Sub-área: Estatística

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Amanda Buosi Gazon Milani Deferido parcialmente

Eder Angelo Milani Deferido

João Vitor Teodoro Deferido parcialmente

Marcelo de Paula Indeferido

13)​ Código 007/25.13 - Área: Ciências - Sub-área: Ciências Biológicas, Biologia Molecular, Biotecnologia, Bioquímica.

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Nayara Delgado André Bortoleto Deferido parcialmente

Luciane Moreno Storti de Melo Indeferido

Elaine Silva Dias Indeferido

Rogério de Freitas Lacerda Indeferido

Samara Ernandes Adamczuk Deferido parcialmente

Mariangela Torreglosa Ruiz Cintra Deferido parcialmente

14)​ Código 007/25.14 - Área: Ciências Biológicas e Ciências Ambientais - Sub-área: Ciências Biológicas e Ciências Ambientais

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Poliana Ferreira da Costa Indeferido

Luís Gustavo da Conceição Galego Indeferido

Eduardo Pacca Luna Mattar Indeferido

15)​ Código 007/25.15 - Área: Engenharia Elétrica - Sub-área: Engenharia Elétrica

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Kenji Nose Filho Indeferido

16)​ Código 007/25.16 - Área: Engenharia Mecânica - Sub-área: Projeto Mecânico, Fabricação Mecânica, Termodinâmica.

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Sílvia do Nascimento Rosa Deferido

18)​ Código 007/25.18 - Área: Ciências Sociais Aplicadas - Sub-área: Arquitetura e Urbanismo, Ciências Sociais, Serviço Social

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Marília Solfa Deferido

Francilene Soares de Medeiros

Costa
Indeferido

Rafael Gonçalves Gumiero Deferido parcialmente

Geovana Geloni Parra Deferido parcialmente

Marcos Sardá Vieira Indeferido

Cassio Leandro do Carmo Deferido parcialmente

19)​ Código 007/25.19 - Área: Ciências Sociais Aplicadas, Ciências Humanas, Linguística, Letras e Artes - Sub-área: Comunicação Social, Sociologia, Filosofia, Letras,

Linguística.

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Rafael Vilas Boas Garcia Indeferido

Patrícia Trindade Nakagome* Deferido

*Recurso enviado tempestivamente. Retificação para publicação do resultado.

20)​ Código 007/25.20 - Área: Ciências Sociais Aplicadas e Ciências Humanas - Sub-área: Direito, História, Geografia, Ciências Sociais, Sociologia, Serviço Social, Filosofia

RESULTADO

CANDIDATO(A) RECURSO

Soraia Veloso Cintra Deferido

Rosangela da Silva Deferido parcialmente

Fernando José Ciello Deferido parcialmente

Juliane Caravieri Martins Deferido parcialmente

Tiago Barreto de Andrade Costa Indeferido

Andreia Cristina da Silva Almeida Deferido parcialmente

Sidney Nilton de Oliveira Indeferido

São Carlos, 27 de janeiro de 2026.

Divisão de Desenvolvimento de Pessoas Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas